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Prot. n. 45618/LLPP 67-18/LD Mestre, 22 giugno 2017

AUTORIZZAZIONE ALL'INDIZIONE DELLA GARA

Procedura Negoziata per I'appalto dei lavori di amp  liamento della rete di fognatura nera nel
Comune di Campagna Lupia. Intervento denominato NPG  F 2014-2015. Lotto 12. Codice CIG
754070529F.

Rif. gara LLPP 67-18/LD. RFQ_431

Il Direttore Energia e Approwvigionamenti di Gruppo, competente in base a quanto disposto
nell'ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas,

Considerato che
* Il Responsabile del Procedimento ha richiesto l'avvio di una procedura negoziata con
competizione per l'individuazione dell'operatore economico cui affidare I'esecuzione dei lavori di
ampliamento della rete di fognatura nera nel Comune di Campagna Lupia. Intervento denominato
NPGF 2014-2015. Lotto 12;
» |l progetto esecutivo € stato validato dal RUP in data 22/05/2018, approvato dal Consiglio di
bacino con Determinazione n. 33 del 17/05/2018 e approvato dal Direttore di divisione e dal
Generale in data 23/05/2018;
» Le opere oggetto del presente appalto, per caratteristiche tecniche e costruttive, non possono
essere suddivise in lotti funzionali considerato che i lavori interesseranno una sola via di intervento;

» L'intervento rientra tra quelli disciplinati dal settore speciale del D.Lgs. 50/2016;

Richiamato
e Lart. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che prevede, prima dellavvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, la determina a contrarre con la quale si individuano gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
* Il Regolamento appalti di lavori e servizi di ingegneria e architettura, istituito ai sensi dell’art. 36,
comma 8, del D.Lgs. 50/2016 che consente, nellambito del settore speciale e fino alla soglia di
500.000,00, sezione 2.2.2, il ricorso alla procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di
almeno 10 operatori economici estratti dall’elenco operatori economici istituito da Veritas spa;
» La nota del Rup con cui si richiede, per assicurare una maggior concorrenza, di invitare alla
procedura di gara n. 40 operatori economici qualificati in categoria OGB6, estratti in ordine di rotazione
dall’elenco suddetto;

Dispone

» L'indizione, ai sensi dell'art. 36, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. di una procedura di gara

mediante procedura negoziata con consultazione per I'individuazione del contraente cui affidare i
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lavori in premessa citati per un importo a base di gara di € 410.000,00 di cui € 383.007,96 per lavori
soggetti a ribasso, € 15.000,00 per oneri per I'attuazione dei piani di sicurezza ed € 11.992,04 per
opere in economia non soggetti a ribasso;
» Che la procedura di gara sia espletata con il supporto di strumenti elettronici ai sensi dell’art. 58
del D. Lgs. 50/2016 all'interno della Piattaforma Acquisti di Veritas mediante lo strumento della
Richiesta d’'Offerta in busta chiusa digitale (RdO on line);
» Che Tinvito sia rivolto a n. 40 operatori economici reperiti con il sistema della rotazione dall'albo
fornitori aziendale che hanno richiesto di essere qualificati in categoria OG6 classifica l;
» Di aggiudicare la procedura di gara con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4
del D. Lgs. 50/2016 mediante offerta a prezzi unitari;
» Di applicare I'esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D.
Lgs. 50/16 s.m.i. Il metodo per la determinazione della soglia di anomalia sara individuato mediante
sorteggio in seduta pubblica, tra uno dei criteri previsti dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.
In caso di sorteggio del metodo per il calcolo della soglia di anomalia di cui alla lettera b) dell’art. 97
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. per “media” si intendera la media delle offerte “centrali” cioé la
media delle offerte ammesse senza considerare le offerte accantonate con le ali; per “somma dei
ribassi offerti dai concorrenti ammessi” si intendera la somma di tutte le offerte ammesse comprese
guindi le offerte accantonate con le ali. In caso di sorteggio del metodo di cui alle lettere a), b) ed e)
dell'art.97 comma 2 le offerte con identico ribasso percentuale, collocate nelle ali o a cavallo delle
ali, ai fini della soglia di anomalia, non saranno considerate un’offerta unica.
* Che qualora il numero delle offerte ammesse sia inferiore a 10, I'appalto sdia aggiudicato al
concorrente che avra offerto il prezzo piu basso riservandosi di valutare la congruita dell’offerta, ai
sensi dell'art. 97 del D.Lgs.50/2016, qualora appaia anormalmente bassa;
» Che con successivo provvedimento si dia evidenza delle risultanze della procedura di gara
esperita;

Approva
» La lettera di invito;
» La lista degli operatori economici da invitare alla procedura di gara allegata al presente atto per

formarne parte integrante e sostanziale;
Da atto che

» L'intervento trova copertura in fondi di Bilancio Veritas — Piano d’ambito rif. NPGF 2014 - 2015;
» Il contratto ha ad oggetto la sola esecuzione dei lavori di che trattasi;

» La modalita di determinazione del corrispettivo € parte a corpo e parte a misura,
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» |l contratto sia stipulato mediante scrittura privata con spese a carico della ditta appaltatrice e
registrazione solo in caso d’uso.

 Ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari il codice CIG assegnato alla presente procedura di
gara € il n. 754070529F; il codice CUP e 137H14001100005.

F. to DIRETTORE ENERGIA E
APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO
Dr. Massimo Zanutto

Pubblicato sul profilo del committente il 19/07/2018
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Fornitori Invitati

3P Costruzioni e Restauri Srl
A.Pfaiffer e Figlio Srl

ACR di Reggiani Albertino S.p.a.
BASSO SRL UNIPERSONALE

BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.

Blueco S.r.l.

BRENTA LAVORI S.R.L.

CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO
CARLUCCI GROUP SRL

CEIR SOC. CONS. COOP.VA

CF AMBIENTE SRL

CGC SRL

COOPERATIVA POPOLO DIROTZO S.C.
COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L.
COSTRUZIONI CICUTTIN S.R.L.
COSTRUZIONI EDILI SARTORATO SRL

COSTRUZIONI ING. CARLO BROETTO SRL CON UNICO SOCIO

CRESTANI GILBERTO & C. S.N.C.
EDIL COSTRUZIONI SRL

EKSO Srl

FREALDO ASFALTI SRL

GRANDI OPERE SRL

|.C.E.S. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI S.R.L.
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Lotto 12

Venezia

Venezia

MIRANDOLA
DUEVILLE
MONTEBELLUNA
Trofarello

Fontaniva

PERAROLO DI CADORE
MURO LUCANO
RAVENNA

andrano

ALTAVILLA VICENTINA
ROTZO

MONSELICE

LATISANA

CASALE SUL SILE
TEOLO

MONTEBELLO VICENTINO
SEDICO

Ragusa

SAN GERMANO DEI BERICI
BORGORICCO
MARTIGNACCO

00590530275
02613500277
00778780361
03509920249
04175780263
06523030010
03623920281
00686360256
01691930760
00085050391
03017050752
03828800247
00143210243
02007310283
00163320302
03820860264
03963580281
01780620249
00133250258
01076940889
02362830248
04398530263
02115750305

00590530275
02613500277
00778780361
03509920249
04175780263
06523030010
03623920281
00686360256
01691930760
00085050391
03017050752
03828800247
00143210243
02007310283
00163320302
03820860264
03963580281
01780620249
00133250258
01076940889
02362830248
04398530263
02115750305

Venezia
Venezia
Modena
Vicenza
Treviso
Torino
Padova
Belluno
Potenza
Ravenna
Lecce
Vicenza
Vicenza
Padova
Udine
Treviso
Padova
Vicenza
Belluno
Ragusa
Vicenza
Padova
Udine



[.M.A.B. COSTRUZIONI S.R.L.
IDROAMBIENTE SRL

IMPRESA PASQUAL ZEMIRO SRL
IMPRESA POLESE SPA

IPTA DI VASSALLI S.R.L.

LAVORI TERRESTRI E MARITTIMI SRL

M.I.S.A. - Meccaniche Idroelettriche Service Arzignano S.r.l.

MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.
MERITEC S.R.L.

OMA NORD srl

PACELLA PIETRO

RODIGHIERO CLAUDIO & C. Srl

Rotech Srl

SUARDI SPA

Xylem Water Solutions Italia S.r.I.
ZACCARIA COSTRUZIONI SRL

ZOCCOLAN SCAVI E COSTRUZIONI SAS DI ZOCCOLAN MANUEL & C.

ESTE

NOVATE MILANESE
MIRA

Sacile

Torbole Casaglia
VENEZIA
Arzignano

PAESE

MUGNANO DI NAPOLI
venezia

MURO LUCANO
Jesolo

CAMPO DI TRENS
PREDORE

LAINATE

MONTESE

VARMO

01695230308
10431500155
02055950279
00133910935
01573190178
00830010419
02293180242
02406440269
03001351216
03574790279

PCLPTRS0A26F817Y

00669350274
02622130215
03231070164
00889400156
02378870360
02521240305

02631330285
10431500155
02055950279
00133910935
01573190178
03129790279
02293180242
02406440269
03001351216
03574790279
00129740767
00669350274
02622130215
03231070164
00889400156
02378870360
02521240305

Padova
Milano
Venezia
Pordenone
Brescia
Venezia
Vicenza
Treviso
Napoli
Venezia
Potenza
Venezia
Bolzano
Bergamo
Milano
Modena
Udine



