

Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - tel. 041 7291111 - fax 041 7291110
capitale sociale € 145.397.150 int. vers. - C.F. - P. Iva e n. iscrizione R.I. di Venezia 03341820276 - PEC: protocollo@cert.gruppoveritas.it info@gruppoveritas.it www.gruppoveritas.it @ gruppoveritas @ gruppoveritas @ gruppoveritas @ gruppoveritas

Prot. n. 45618/LLPP 67-18/LD

Mestre, 22 giugno 2017

AUTORIZZAZIONE ALL'INDIZIONE DELLA GARA

Procedura Negoziata per l'appalto dei lavori di ampliamento della rete di fognatura nera nel Comune di Campagna Lupia. Intervento denominato NPGF 2014-2015. Lotto 12. Codice CIG 754070529F.

Rif. gara LLPP 67-18/LD. RFQ 431

Il Direttore Energia e Approvvigionamenti di Gruppo, competente in base a quanto disposto nell'ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas,

Considerato che

- Il Responsabile del Procedimento ha richiesto l'avvio di una procedura negoziata con competizione per l'individuazione dell'operatore economico cui affidare l'esecuzione dei lavori di ampliamento della rete di fognatura nera nel Comune di Campagna Lupia. Intervento denominato NPGF 2014-2015. Lotto 12:
- Il progetto esecutivo è stato validato dal RUP in data 22/05/2018, approvato dal Consiglio di bacino con Determinazione n. 33 del 17/05/2018 e approvato dal Direttore di divisione e dal Generale in data 23/05/2018;
- Le opere oggetto del presente appalto, per caratteristiche tecniche e costruttive, non possono essere suddivise in lotti funzionali considerato che i lavori interesseranno una sola via di intervento;
- L'intervento rientra tra quelli disciplinati dal settore speciale del D.Lgs. 50/2016;

Richiamato

- L'art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che prevede, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, la determina a contrarre con la quale si individuano gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- Il Regolamento appalti di lavori e servizi di ingegneria e architettura, istituito ai sensi dell'art. 36, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 che consente, nell'ambito del settore speciale e fino alla soglia di 500.000,00, sezione 2.2.2, il ricorso alla procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno 10 operatori economici estratti dall'elenco operatori economici istituito da Veritas spa;
- La nota del Rup con cui si richiede, per assicurare una maggior concorrenza, di invitare alla procedura di gara n. 40 operatori economici qualificati in categoria OG6, estratti in ordine di rotazione dall'elenco suddetto;

Dispone

• L'indizione, ai sensi dell'art. 36, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. di una procedura di gara mediante procedura negoziata con consultazione per l'individuazione del contraente cui affidare i

















Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - tel. 041 7291111 - fax 041 7291110 capitale sociale € 145.397.150 int. vers. - C.F. - P. Iva e n. iscrizione R.I. di Venezia 03341820276 - PEC: protocollo@cert.gruppoveritas.it info@gruppoveritas.it www.gruppoveritas.it @gruppoveritas @gruppoveritas @gruppoveritas.it @gruppoveritas.it www.gruppoveritas.it @gruppoveritas.it @gruppoveritas.it www.gruppoveritas.it @gruppoveritas.it @gru

lavori in premessa citati per un importo a base di gara di € 410.000,00 di cui € 383.007,96 per lavori soggetti a ribasso, € 15.000,00 per oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza ed € 11.992,04 per opere in economia non soggetti a ribasso;

- Che la procedura di gara sia espletata con il supporto di strumenti elettronici ai sensi dell'art. 58 del D. Lgs. 50/2016 all'interno della Piattaforma Acquisti di Veritas mediante lo strumento della Richiesta d'Offerta in busta chiusa digitale (RdO on line);
- Che l'invito sia rivolto a n. 40 operatori economici reperiti con il sistema della rotazione dall'albo fornitori aziendale che hanno richiesto di essere qualificati in categoria OG6 classifica II;
- Di aggiudicare la procedura di gara con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 mediante offerta a prezzi unitari;
- Di applicare l'esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell'art. 97 comma 8 del D. Lgs. 50/16 s.m.i. Il metodo per la determinazione della soglia di anomalia sarà individuato mediante sorteggio in seduta pubblica, tra uno dei criteri previsti dell'art. 97 comma 2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. In caso di sorteggio del metodo per il calcolo della soglia di anomalia di cui alla lettera b) dell'art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. per "media" si intenderà la media delle offerte "centrali" cioè la media delle offerte ammesse senza considerare le offerte accantonate con le ali; per "somma dei ribassi offerti dai concorrenti ammessi" si intenderà la somma di tutte le offerte ammesse comprese quindi le offerte accantonate con le ali. In caso di sorteggio del metodo di cui alle lettere a), b) ed e) dell'art.97 comma 2 le offerte con identico ribasso percentuale, collocate nelle ali o a cavallo delle ali, ai fini della soglia di anomalia, non saranno considerate un'offerta unica.
- Che qualora il numero delle offerte ammesse sia inferiore a 10, l'appalto sdia aggiudicato al concorrente che avrà offerto il prezzo più basso riservandosi di valutare la congruità dell'offerta, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs.50/2016, qualora appaia anormalmente bassa;
- Che con successivo provvedimento si dia evidenza delle risultanze della procedura di gara esperita;

Approva

- · La lettera di invito;
- La lista degli operatori economici da invitare alla procedura di gara allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

Da atto che

- L'intervento trova copertura in fondi di Bilancio Veritas Piano d'ambito rif. NPGF 2014 2015;
- Il contratto ha ad oggetto la sola esecuzione dei lavori di che trattasi;
- La modalità di determinazione del corrispettivo è parte a corpo e parte a misura;

















Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - tel. 041 7291111 - fax 041 7291110capitale sociale € 145.397.150 int. vers. - C.F. - P. Iva e n. iscrizione R.I. di Venezia 03341820276 - PEC: protocollo@cert.gruppoveritas.itinfo@gruppoveritas.itwww.gruppoveritas.it@ gruppoveritas@ gruppoveritas

- Il contratto sia stipulato mediante scrittura privata con spese a carico della ditta appaltatrice e registrazione solo in caso d'uso.
- Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG assegnato alla presente procedura di gara è il n. 754070529F; il codice CUP è I37H14001100005.

F. to DIRETTORE ENERGIA E APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO Dr. Massimo Zanutto

Pubblicato sul profilo del committente il 19/07/2018















Fornitori Invitati

Procedura di gara

Descrizione Procedura di gara Protocollo Procedura di gara RDO - Richiesta di offerta

Oggetto RDO

tender_313

LLPP 67-18/LD Lavori di ampliamento fognatura nera Campagna Lupia. NPGF 2014-201

LLPP 67-18/LD

rfq_431

LLPP 67-18/LD Lavori di ampliamento rete fognatura nera Campagna Lupia. NPGF 2014-2015

Lotto 12

Fornitori	Comune	Codice Fiscale	Partita IVA	Provincia
3P Costruzioni e Restauri Srl	Venezia	00590530275	00590530275	Venezia
A.Pfaiffer e Figlio Srl	Venezia	02613500277	02613500277	Venezia
ACR di Reggiani Albertino S.p.a.	MIRANDOLA	00778780361	00778780361	Modena
BASSO SRL UNIPERSONALE	DUEVILLE	03509920249	03509920249	Vicenza
BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.	MONTEBELLUNA	04175780263	04175780263	Treviso
Blueco S.r.I.	Trofarello	06523030010	06523030010	Torino
BRENTA LAVORI S.R.L.	Fontaniva	03623920281	03623920281	Padova
CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO	PERAROLO DI CADORE	00686360256	00686360256	Belluno
CARLUCCI GROUP SRL	MURO LUCANO	01691930760	01691930760	Potenza
CEIR SOC. CONS. COOP.VA	RAVENNA	00085050391	00085050391	Ravenna
CF AMBIENTE SRL	andrano	03017050752	03017050752	Lecce
CGC SRL	ALTAVILLA VICENTINA	03828800247	03828800247	Vicenza
COOPERATIVA POPOLO DI ROTZO S.C.	ROTZO	00143210243	00143210243	Vicenza
COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L.	MONSELICE	02007310283	02007310283	Padova
COSTRUZIONI CICUTTIN S.R.L.	LATISANA	00163320302	00163320302	Udine
COSTRUZIONI EDILI SARTORATO SRL	CASALE SUL SILE	03820860264	03820860264	Treviso
COSTRUZIONI ING. CARLO BROETTO SRL CON UNICO SOCIO	TEOLO	03963580281	03963580281	Padova
CRESTANI GILBERTO & C. S.N.C.	MONTEBELLO VICENTINO	01780620249	01780620249	Vicenza
EDIL COSTRUZIONI SRL	SEDICO	00133250258	00133250258	Belluno
EKSO SrI	Ragusa	01076940889	01076940889	Ragusa
FREALDO ASFALTI SRL	SAN GERMANO DEI BERICI	02362830248	02362830248	Vicenza
GRANDI OPERE SRL	BORGORICCO	04398530263	04398530263	Padova
I.C.E.S. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI S.R.L.	MARTIGNACCO	02115750305	02115750305	Udine

I.M.A.B. COSTRUZIONI S.R.L.	ESTE	01695230308	02631330285	Padova
IDROAMBIENTE SRL	NOVATE MILANESE	10431500155	10431500155	Milano
IMPRESA PASQUAL ZEMIRO SRL	MIRA	02055950279	02055950279	Venezia
IMPRESA POLESE SPA	Sacile	00133910935	00133910935	Pordenone
IPTA DI VASSALLI S.R.L.	Torbole Casaglia	01573190178	01573190178	Brescia
LAVORI TERRESTRI E MARITTIMI SRL	VENEZIA	00830010419	03129790279	Venezia
M.I.S.A Meccaniche Idroelettriche Service Arzignano S.r.I.	Arzignano	02293180242	02293180242	Vicenza
MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.	PAESE	02406440269	02406440269	Treviso
MERITEC S.R.L.	MUGNANO DI NAPOLI	03001351216	03001351216	Napoli
OMA NORD srl	venezia	03574790279	03574790279	Venezia
PACELLA PIETRO	MURO LUCANO	PCLPTR50A26F817Y	00129740767	Potenza
RODIGHIERO CLAUDIO & C. Srl	Jesolo	00669350274	00669350274	Venezia
Rotech Srl	CAMPO DI TRENS	02622130215	02622130215	Bolzano
SUARDI SPA	PREDORE	03231070164	03231070164	Bergamo
Xylem Water Solutions Italia S.r.I.	LAINATE	00889400156	00889400156	Milano
ZACCARIA COSTRUZIONI SRL	MONTESE	02378870360	02378870360	Modena
ZOCCOLAN SCAVI E COSTRUZIONI SAS DI ZOCCOLAN MANUEL & C.	VARMO	02521240305	02521240305	Udine